ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2011                                                                   № 2395
г. Тверь

О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери от 06.07.2007 № 1917  «Об утверждении административного регламента исполнения Тверской городской экологической инспекцией администрации города функций по осуществлению контроля за соблюдением требований в области охраны окружающей среды, правил благоустройства и озеленения города»

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление Главы администрации города Твери от 06.07.2007 № 1917 «Об утверждении административного регламента исполнения Тверской городской экологической инспекцией администрации города функций по осуществлению контроля за соблюдением требований в области охраны окружающей среды, правил благоустройства и озеленения города» следующие изменения:
1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента осуществления Тверской городской экологической инспекцией администрации города  муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципального лесного контроля на территории города Твери».
1.2. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.».

1.3. Название административного регламента, являющегося приложением к Постановлению, изложить в следующей редакции:

«Административный регламент осуществления Тверской городской экологической инспекцией администрации города муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципального лесного контроля на территории города Твери».
1.4. Абзац 1 пункта 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципального лесного контроля (далее – муниципальный контроль) осуществляется в соответствии с:».
1.5. Абзац 10 пункта 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Постановлением администрации города Твери от 19.09.2011 № 1629 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях»;».
1.6. Пункт 1 после абзаца 2 дополнить абзацем:

«Лесным кодексом Российской Федерации;».
1.7. Пункт 1 после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;».
1.8. Пункт 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципальный лесной контроль на территории города Твери осуществляет Тверская городская экологическая инспекция администрации города в пределах своей компетенции (далее – экологическая инспекция).».
1.9. Пункт 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.Должностными лицами, обладающими полномочиями по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципального лесного контроля  на территории города Твери являются:».
1.10. Пункт 4 административного регламента изложить в следующей редакции:
«4. В административном регламенте под проверкой понимается - совокупность проводимых экологической инспекцией в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя мероприятий по контролю для оценки соответствия осуществляемых ими деятельности или действий (бездействия), производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых работ, предоставляемых услуг) обязательным требованиям или требованиям, установленным муниципальными правовыми актами.».
1.11. Пункт 6 административного регламента изложить в следующей редакции:
«6. Мероприятия по контролю включают в себя:
- действия должностных лиц экологической инспекции и привлекаемых в случае необходимости в установленном законом порядке к проведению проверок экспертов, экспертных организаций по рассмотрению документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, по обследованию используемых указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств и перевозимых указанными лицами грузов, по отбору образцов продукции, объектов окружающей среды, объектов производственной среды, по проведению их исследований, испытаний, а также по проведению экспертиз и расследований, направленных на установление причинно-следственной связи выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, с фактами причинения вреда.»
1.12. Подпункт 2 пункта 29 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) оценить соответствие деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя обязательным требованиям или требованиям, установленным муниципальными правовыми актами без проведения соответствующего мероприятия по контролю.».
1.13. Абзац 1 пункта 32 административного регламента изложить в следующей редакции:

«32. В рамках проверочных мероприятий по контролю за соблюдением обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, осуществляются:».

1.14. Пункт 49 административного регламента изложить в следующей редакции:

«49. В случае выявления нарушений обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица экологической инспекции составляют протокол об административном правонарушении в порядке, установленном главой 28 КоАП РФ.».

1.15. Пункт 52 административного регламента изложить в следующей редакции:

«52. Протоколы об административных правонарушениях направляются для рассмотрения по подведомственности в соответствии с Законом Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».».
2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.
Глава администрации города Твери

             В.Б. Толоко